

Pierre de Coubertin

Moodsate olümpiamängude looja

Renessansi ajast alates olid mitmed Euroopa riigid üritanud antiikseid olümpiamänge taas elustada. Saksamaa väljakaevamised antiikses Olümpias 1875-81.a said pöördepunktiks. Inspireeritud suurest huvist Kreeka mudeli vastu, eelkõige keha ja vaimu ühtsuse vastu, ja retked Suurbritanniasse ja Ameerikasse andsid Pierre de Coubertinile idee olümpiamängud taastada.

Idee

Inglise maakoha Much Wenlocki arstil Dr William Penny Brookes'il, kes oli mitmesuguste huvidega ja juba alates 1850-ndast aastast organiseerinud piirkondlikul tasemel Wenlocki olümpiamänge, oli väga suur mõju Coubertinile.



Noor parun.

Kreeka mudel:

Olümpias, Peloponnesose poolsaarel toimusid olümpiamängud üle 2500 aasta tagasi. Esimesed mängud toimusid 776.a eKr ja öeldakse, et Herakles oli selle liikumise idee loojaks. Öeldi, et Herakles, Zeusi ja Alkamene poeg, oli pärast oma sündimist tapnud kaks mürgimadu, kelle oli saatnud Zeusi armukade naine Hera. Järgnevatel aastatel oli Hera väga edukas oma kasupoega hulluks ajades, nii et too tappis isegi omaenda lapsed. Ta pidi patu lunastamiseks teenima kuningas Eurystheusi, kes andis talle lahendada 12 ülesannet. Herakles pidi võitlema Nemea lõvi ja Hydraga, hiigelsuure 9-pealise ja inimesi sööva maoga. Selsamal päeval pidi ta koristama ka kuningas Augeiase tohutu suured hobusetallid; et sellega toime tulla, juhtis ta kaks jõge läbi tallide. Selle pärast hakkas ta kaklema Augeiasega ja viimanesuri. Öeldakse, et selle järel leiutas Herakles olümpiamängud. Mängud olid kõigile kreeklastele ja pidid garanteerima kõigi osavõtjate ja pealtvaatajate turvalisuse mängudele ja tagasi koju reisimiseks ning tagama turvalisuse ka mängude ajal. Nende mängude kõrgpunktiks oli 5. ja 4. sajand eKr. 393. aastal A.D. keelas Rooma valitseja Theodosius I mängud, öeldes, et mängud on paganlik kultus.



1900 aasta Pariisi olümpiamängude poster.



Dr William Penny Brookes.

1850

1896

1900

393 A.D.

779 B.C.



Esimeste kaasaegsete olümpiamängude poster